
Nds. GVBl. Nr. 5/2018, ausgegeben am 24. 4. 2018

63

Herausgegeben von der Niedersächsischen Staatskanzlei
Verlag: Schlütersche Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG, Hans-Böckler-Allee 7, 30173 Hannover; Postanschrift: 30130 Hannover, Telefon 0511 8550-0,
Telefax 0511 8550-2400. Druck: Gutenberg Beuys Feindruckerei GmbH, Langenhagen. Erscheint nach Bedarf. Laufender Bezug und Einzelstücke
können durch den Verlag bezogen werden. Bezugspreis pro Jahr 56,30 € (einschließlich 3,68 € Mehrwertsteuer und einschließlich 9,20 € Portokosten-
anteil). Bezugskündigung kann nur 6 Wochen vor Jahresende schriftlich erfolgen. Einzelnummer je angefangene 8 Seiten 1,05 €. ISSN 0341-3497.
Abonnementservice Christian Engelmann, Telefon 0511 8550-2424, Telefax 0511 8550-2405

Einzelverkaufspreis dieser Ausgabe 2,10 € einschließlich Mehrwertsteuer zuzüglich Versandkosten 

V e r o r d n u n g
zur Änderung der Verordnung zur Durchführung

des Niedersächsischen Jagdgesetzes 

Vom 16. April 2018

Aufgrund des § 26 Abs. 1 Nr. 1 des Niedersächsischen Jagd-
gesetzes vom 16. März 2001 (Nds. GVBl. S. 100), zuletzt geän-
dert durch Gesetz vom 8. Juni 2016 (Nds. GVBl. S. 114), wird
verordnet: 

Artikel 1

§ 1 Nr. 4 der Verordnung zur Durchführung des Nieder-
sächsischen Jagdgesetzes vom 23. Mai 2008 (Nds. GVBl. S. 194),
zuletzt geändert durch Verordnung vom 23. September 2014
(Nds. GVBl. S. 271), erhält folgende Fassung:

„4. Nutrias ganzjährig,“.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in
Kraft. 

Hannover, den 16. April 2018

Niedersächsisches Ministerium
für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

O t t e - K i n a s t

Ministerin


	Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des Niedersächsischen Jagdgesetzes

